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GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE, Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni i Kundérvajtjes,
me gjyqtarin Shpend Krasniqi dhe Sek. Juridike Iqrame Aliu, duke vendosur né procedurén kundérvajtése
kundér t€ pandehurés Bukurije Gjonbalaj nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 7 i Ligjit Nr. 04/L-050
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve té Larté Publik dhe Deklarimin ,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave p&r t& gjith& personat zyrtar, e né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni
198 par. 1 pika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtje, me dt. 19.04.2013 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése kundér t& pandehurés Bukurije Zija Gjonbalaj e lindur me
04.08.1967 né Tivar, R. e Malit t& Zi, Ambasadore né Ambasadén e Republikés s& Kosovés né Romé té
Italis€, pér kundérvajtje nga neni 7 i Ligjit Nr. 04/L-050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollimin e
Pasuris€ t& Zyrtaréve t€ Lart& Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té& gjithé
personat Zyrtar .

Pezullimi bé&het konform neni 198 par. | pika 8 t& LMK-s&, pasi qe nuk ka prova qé e pandehura ka kryer
kundérvajtje.

Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga njé& ekzemplar t& kétij aktvendimi i dorézohet t& pandehurés dhe ushtruesit té kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01-4257/12 t& datés 23.11.2012 pér zhvillimin e
procedurés kundérvajtése ndaj t& pandehurés e pér kundérvajtjen e cekur mé larté.

N& bazé t& kérkesés s¢ parashtruar, Gjykata inicoj procedurén kundérvajtése me marrjen e t& pandehurés né
pyetje e cila n¢ seancén verbale gjygésore t& mbajtur me datén 28.03.2013, deklaroj se menjéheré pas
marrjés s€ detyrés pérkatésisht emrimit té saj Ambasadore né Ambasadén e Republikés s& Kosovés né
Romé t€ Italis€, nga asistentja e saj éshté informuar s& ¢faré veprimesh duhet ndémarrur dhe ndér té tjera
nga ajo &shté informuar s&€ MPJ e R. s& Kosovés do ti dérgon formularét pér deklarimin e pasurisé. Zyrtarja
e personelit t€ MPJ, ka dérguar shkresat pérmes Email-it né emér t¢ saj dhe s& bashku me kété dhe
formularin pér deklarimin e pasurisé. Pér dy muaj rreshté né Ambasadé nuk ka marrur kurrfaré shkrese né
emér t&€ saj, meqenése ekziston dhe njé person tjetér me emér dhe mbiemér t& nj&jté (Bukurije Gjonbalaj) e
cila punon né& Prokuroring e shtetit né Prishting, t& gjitha shkresat e derguara gabimisht kan& shkuar né
Email-adresé & saj dhe bashké me shkresa dhe formulari pér deklarimin e pasurisg, shkresat nuk jané kthyer
nga ajo, posa &shté njoftuar s&¢ me koh& nuk e ka deklaruar pasuriné ka njohtuar MPJ dhe nga ata ka
kérkuar me ia dérguar formularin pér deklarim t& pasurisé ku posa e ka pranuar t& nj&jtin menjéheré e ka
plotésuar dhe ia ka dérguar Agjencisé.

Gjykata me géllim t& sqarimit, plotésimit dhe verifikimit t& késaj ¢éshtje juridike, ka ftuar dhe marrur né
pyetje dy déshmitaré dhe atg;

Agron Behramin - Shef i Divizionit né Agjenciné Kundér Korrupcionit , nga deklarata e té cilit rezulton se e
pandehura pas emé&rimit t& saj ambasadore, n& kohé nuk e ka deklaruar pasuring, nga zyrtarja kontaktuese,
Agjencia &sht& njohtuar s& zyrtarét e larté t& emruar né MPJ, nga ajo né kohé jané njoftuar, lidhur me
obligimin pér deklarlmm e pasuris€, mirépo me voné nga zyrtarja € nj&jté jané informuar sé€ shkresat qé i
jané& dér; s Emall it, Ambasadores Bukurlje Gjonbalaj, té nJeJtat gablmlsht i Jane dérguar né Emall
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pasurisé, por nuk ka marr konfirmim nga ajo s€ t€ nj&jtén e ka pranuar. Agjencia né muajn néntor 2012 e
njofton, s& nuk ka pranuar njoftim nga Ambasadorja. Njoftimin q& koh€ mé par€ ia kishte dérguar
ambasadorés ia vazhdon Agjencisé dhe t& njéjten dit€ i shkruan Ambasadorés, duke e njoftuar dhe
asistentén e saj dhe posa Ambasadorja njoftohet thérret né MPJ dhe iu thoté& sé& &shté hera e paré q¢ sot ka
marr shkresé nga ata dhe sé pér deklarim t& pasurisé nuk ka gené né dijeni dhe kérkon sqarim sé n¢ ¢faré
Email adrese jan& dérguar shkresat dhe pasi q€ i ka treguar, ajo i ka théné sé vazhdimisht ka kérkuar qé& t’i
ndry: :ohet Email adresa pér shkak se ekziston dhe njé person tjetér me emér t€ njéjt€, pasi g€ ka verifikue
adresc Book-un, ka verejtur sé ekziston dhe njé person tjetér me emrin Bukurije Gjonbalaj q€ punon né
Prokurori dhe sé njoftimi sé bashku me formularét pér deklarim t€ pasuris€ gabimisht jan& dérguar né emér
té saj. Edhe pse Email-i nuk ka qené i dedikuar pér t€, ajo fare nuk e ka kthyer mbrapa.

Ambasadorja me datén 13.11.2012 pasi nga zyrtarja kontaktuese, pranon njoftimin s& bashku me
formularét, deklaron pasuriné dhe e dérgon né Agjencion, pérmes Email adresés.

Shkresat e dérguara Ambasadorés pérmes Email-it, nga zyrtarja e cekur me lart€ i jané bashkéngjitur
shkresave té 1éndés si prové.

Anda’ né rastin konkret, éshté i pakontestueshém fakti sé e pandehura, n& kohé nuk e ka pranuar formularin
pér d: ~larim t& pasuris€, edhe pse zyrtarja e personelit né MPJ né Prishting, n€ koh€ ia ka dérguar, por &shte
vérteiaar se shkresat kané shkuar né adresé t€ gabuar, t&€ nj& personi tjetér m& emér t€ njéjté dhe personi i
cili i ka pranuar shkresat pérmes Email adresés fare nuk i ka kthyer ato. N& rastin konkret nuk ka prova se e
pandehura ka kryer vepér kundérvajtése si¢ pretendon parashtruesi i kérkesés.

Andaj né mungesé t& provave s¢ e pandehura ka kryer kundérvajtje si né kérkesén e parashtruar, e né
véshtrim t& neni 198 par. 1 pika 8 t&¢ Ligjit mbi Kundérvajtjet, ndaj t€ pandehurés w PEZULLUA
procedura dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi e pandehura dhe parashtruesi i kérkesés mund té&
ushtroiné ankesé e cila i adresohet Gjykatés sé Apelit - Divizionit pér Kundérvajtje né Prishting, né afat prej
8 ditésh pas pranimit té t& njéjtit, pérmes késaj Gjykate e pa taksa.

VENDOSI: GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE, Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni i
Kundérvajtjes, me daté 19.04.2013.




